第19回 名古屋脊椎脊髄 Webセミナー 2023

謹啓 若草の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
このたび下記の要領で「第19回 名古屋脊椎脊髄 Webセミナー2023」を開催いたします。
ご多忙とは存じますが、Web参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

配信日時：２０２３年７月７日（金） １８：４５‐２０：３５

（配信場所：メルパルク名古屋：名古屋市東区葵3－16－16 3階 ダリア）
（当日連絡先 090-2596-9579 日本臓器製薬㈱ 関根）

■ NSG会員の先生方にご案内しております。
■ 本セミナーは事前登録制です。
■ 参加費：無料
■ 本セミナーによる日整会単位取得はございません。

■ 次頁にZOOMミーティングの事前登録手順を記載しております。

－プログラム－

【製剤説明】18:45-18:55 1日2回型トラマドール製剤『ツートラム錠』

【開会挨拶】18:55-19:00 名古屋大学 整形外科 准教授 中島 宏彰 先生

１．19:00-19:45 座長：名古屋大学 整形外科 助教 伊藤 定之 先生

神戸大学大学院 整形外科 助教 由留部 崇 先生

「脊椎椎間板の恒常性維持を目指した変性予防・組織修復の試み
～基礎研究から学ぶ困難の対処法～」

２．19:45-20:30 座長：名古屋大学 整形外科 准教授 中島 宏彰 先生

神奈川県立こども医療センター
障害児入所施設局長兼肢体不自由児施設長兼整形外科部長

中村 直行 先生

「小児神経筋性側彎症手術～メス以外のところが大切だったりする～」

共催 鶴舞脊椎脊髄ｶﾝﾌｧﾚﾝｽ / 日本臓器製薬

【閉会挨拶】20:30‐20:35 名古屋大学 整形外科 教授 今釜 史郎 先生

① 参加をご希望の先生は、下記URLまたはQRコードから事前登録をお
願いいたします。

■登録画面URL：https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMkde-uqTwrH9CXd5mms9608gzHEUYE-2I5

■登録画面QRコード：

■ミーティングID: 879 2667 7154 ■パスコード：NSG2023

② 登録画面が表示されます。
登録内容（氏名、メールアドレス、ご所属施設など）の5項目をご入力い
ただきますようお願いいたします。
登録されますと、ご登録いただいたメールアドレスに登録完了のメール
がzoomより自動的に送信されます。

③ 7月1日にリマインドのメールを送信いたします。

④ 7月７日 18時15分より接続可能となります。

※入室時設定はカメラオフ・音声ミュートとなっております。
※お手数ですが、発言時はカメラオン・ミュート解除をお願いたします。

【本件に関するお問い合せ先】
日本臓器製薬㈱ 名古屋支店

関根 順子
j-sekine@nippon-zoki.co.jp

090-2596-9579

第１９回名古屋脊椎脊髄Webセミナー2023
事前登録手順について

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZMkde-uqTwrH9CXd5mms9608gzHEUYE-2I5